本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 6,967,589,350.88 5,977,273,033.50 16.57

所有者权益（或股东权益） 2,343,233,963.22 2,289,985,743.47 2.33

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
10.96 10.71

2.33

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 136,284,139.36 132,770,894.68 2.65

利润总额 148,676,668.17 143,709,841.92 3.46

归属于上市公司股东的净

利润
119,397,266.78 113,374,229.62

5.31

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
106,814,405.53 104,444,633.00

2.27

基本每股收益(元) 0.56 0.54 3.70

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.50 0.50

0

稀释每股收益(元) 0.56 0.54 3.70

加权平均净资产收益率

(%)
5.06 5.29

减少 0.23 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-120,197,810.72 -188,432,957.84

不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.56 -0.88

不适用

福建龙净环保股份有限公司   2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -35,281.55

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
11,844,879.25

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

2,436,775.57

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 582,931.11

所得税影响额 -2,046,353.73

少数股东权益影响额（税后） -200,089.40

合计 12,582,861.25

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
5,910,000 2.76 -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,910,000 2.76 -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股
5,910,000 2.76 -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
207,900,000 97.24 2,364,000 2,364,000 210,264,000 98.34

1、人民币普通股 207,900,000 97.24 2,364,000 2,364,000 210,264,000 98.34

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

福建龙净环保股份有限公司   2012 年半年度报告

 5

4、其他

三、股份总数 213,810,000 100  213,810,000 100

股份变动的批准情况

   2010 年 9 月 28 日公司第五届董事会第十四次会议审议通过《福建龙净环保股份有限公司限制性股票

激励计划(草案)》。根据中国证监会反馈意见，公司对《福建龙净环保股份有限公司限制性股票激励计划(草

案)》进行相应修订，形成《福建龙净环保股份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》，2010 年 12 月 7

日公司第五届董事会第十六次会议审议通过《福建龙净环保股份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》，

并经中国证监会审核无异议。2010 年 12 月 23 日公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过《福建龙净环

保股份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》。根据中国证监会发布的《上市公司股权激励管理办法》

以及《福建龙净环保股份有限公司限制性股权激励计划（修订稿）》相关规定，公司本次限制性股票激励

计划已获得批准。截至 2011 年 4 月 13 日公司完成本次限制性股权激励计划发行新股的认购程序，并于 2011

年 4 月 29 日，完成公司限制性股票激励计划新增股份登记手续。

   根据《福建龙净环保股份有限公司限制性股票激励计划（修订稿）》的规定，本次激励计划有效期为

自授予日起 48 个月，分三期解锁。若达到解锁条件，激励对象可分三次申请解锁，分别自授予日起 12 个

月后、24 个月后、36 个月后各申请解锁授予限制性股票总额的 40%、30%、30%。

2012 年 4 月 13 日，经董事会申请，公司限制性股票激励计划首次解锁数量为 2,364,000 股，可上市

流通日为 2012 年 4 月 18 日。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 35,979 户

前十名股东持股情况